

Số 464 -KH/HVCTQG

Hà Nội, ngày 16 tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh lần thứ V (2020-2025)

Thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng;

Thực hiện Kế hoạch số 19/KH-HĐTĐKTTU ngày 24/5/2019 của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương về tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước các cấp tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X;

Thực hiện Hướng dẫn số 1149/HD-BTĐKT ngày 18/6/2019 của Ban Thi đua – Khen thưởng Trung ương về Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước các cấp tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X,

Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước Học viện lần thứ V (2020-2025) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá kết quả và ý nghĩa của phong trào thi đua từ sau Đại hội Thi đua yêu nước Học viện lần thứ IV đến nay với chủ đề “Đoàn kết, đổi mới phấn đấu vì sự nghiệp đào tạo, bồi dưỡng cán bộ và nghiên cứu khoa học lý luận của Đảng”; đề ra phương hướng, nhiệm vụ đẩy mạnh phong trào thi đua và công tác khen thưởng trong 05 năm tiếp theo (2020-2025).

2. Biểu dương thành tích trong phong trào thi đua và tôn vinh các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, xuất sắc tiêu biểu trên các mặt công tác: giảng dạy, nghiên cứu khoa học, tham mưu, hành chính - hậu cần... bảo đảm khách quan, chính xác, công bằng, chú ý thành phần là người lao động trực tiếp; qua đó khơi dậy, cổ vũ sức mạnh của các tập thể, cá nhân hệ thống Học viện và các trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, trường cán bộ của các Bộ, ngành, đoàn thể trực thuộc Trung ương (trường chính trị cấp tỉnh) trong thực hiện thắng lợi nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị.

3. đúc kết các bài học kinh nghiệm về tổ chức phong trào thi đua và công tác khen thưởng, về xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến cũng như những tồn tại, hạn chế cần khắc phục để tiếp tục đổi mới nâng cao chất lượng công tác thi đua, khen thưởng trong thời gian tới.

4. Việc tổ chức phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, thực hành tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức.

II. NỘI DUNG

1. Những nội dung cần thực hiện từ nay đến Đại hội Thi đua yêu nước Học viện lần thứ V (2020-2025)

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về thi đua yêu nước, các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, quy định của Học viện về công tác thi đua, khen thưởng.

- Tập trung tuyên truyền về Đại hội Thi đua, biểu dương ghi nhận những thành quả của phong trào thi đua yêu nước; mở rộng các hình thức tuyên truyền, biểu dương điển hình tiên tiến, các nhân tố mới, gương người tốt, việc tốt; tạo không khí thi đua sôi nổi, chào mừng các ngày kỷ niệm lớn trong năm 2019 và 2020, chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Đại hội Thi đua yêu nước Học viện lần thứ V và Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X.

- Trên cơ sở tổng kết 05 năm, chú trọng phát hiện các điển hình và nhân tố mới thực sự tiêu biểu trong các phong trào thi đua yêu nước được tập thể suy tôn để biểu dương, tôn vinh và đề nghị các hình thức khen thưởng phù hợp. Có kế hoạch bồi dưỡng, tuyên truyền nhân rộng để các điển hình tiên tiến được lan tỏa.

- Các đơn vị trực thuộc tại Trung tâm Học viện và các Học viện trực thuộc xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức Hội nghị tổng kết, Hội nghị Điển hình tiên tiến và báo cáo về Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện (qua Ban Thi đua - Khen thưởng, Vụ Tổ chức - Cán bộ).

2. Hình thức, thành phần, thời gian, nội dung, chương trình

2.1. Các đơn vị trực thuộc tại Trung tâm Học viện

a) Hình thức: Tổ chức Hội nghị Tổng kết phong trào thi đua giai đoạn 2015-2020, phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2020-2025.

b) Thành phần:

- Đại biểu khách mời:

+ Ban Giám đốc Học viện;

+ Đại diện Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện;

+ Đại biểu khác do Thủ trưởng đơn vị quyết định.

- Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

c) Thời gian: 01 buổi, trong tháng 01 và 02/2020.

d) Nội dung, chương trình :

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Báo cáo Tổng kết phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015-2020, phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2020-2025;

- Phát biểu của đại diện Ban Giám đốc hoặc của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện;

- Báo cáo mô hình điển hình tiên tiến của tập thể, cá nhân (nếu có);

- Biểu quyết thông qua danh sách đại biểu đi dự Đại hội Thi đua yêu nước Học viện lần thứ V (Lưu ý: Đại biểu được bầu bao gồm các điển hình tiên tiến được đề nghị khen thưởng).

- Kết thúc.

2.2. Các Học viện trực thuộc

a) Hình thức: Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến.

b) Thành phần:

- Đại biểu khách mời:

+ Ban Giám đốc Học viện;

+ Đại diện Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện;

+ Đại biểu khác do Giám đốc Học viện trực thuộc quyết định.

- Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

c) Thời gian: 01 buổi, trong tháng 3/2020.

d) Nội dung, chương trình :

- Văn nghệ chào mừng;

- Chào cờ;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, giới thiệu Đoàn Chủ tịch và Thư ký Hội nghị (Số lượng Đoàn Chủ tịch từ 05 đến 07 người. Thành phần Đoàn Chủ tịch gồm đại diện Thường trực Đảng ủy, Ban Giám đốc, Công đoàn và có 1/3 đại biểu là “Chiến sỹ thi đua”, các gương điển hình tiên tiến tiêu biểu, xuất sắc);

- Phát biểu khai mạc của Giám đốc - Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện trực thuộc;

- Báo cáo Tổng kết phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015-2020, phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2020-2025;

- Phát biểu của đại diện Ban Giám đốc Học viện hoặc Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện;

- Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các điển hình tiên tiến tiêu biểu (Căn cứ vào tình hình thực tế để có hình thức biểu dương phù hợp);

- Phát động phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2020-2025;

- Phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua;

- Thông qua danh sách đại biểu đi dự Đại hội Thi đua yêu nước Học viện lần thứ V (Lưu ý: Đại biểu được bầu bao gồm các điển hình tiên tiến được đề nghị khen thưởng);

- Bế mạc.

2.3. Các trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, trường cán bộ của các Bộ, ngành, đoàn thể Trung ương

Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến theo quy định của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các Bộ, ngành, đoàn thể Trung ương.

2.4. Đối với Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh

a) Hình thức: Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh lần thứ V (2020-2025).

b) Thành phần: không quá 500 đại biểu trong đó:

- Đại biểu khách mời: khoảng 40 đại biểu.

- Đại biểu đương nhiên: khoảng 60 đại biểu. Bao gồm: Các đồng chí trong Ban Giám đốc Học viện, Thường trực Đảng ủy, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Học viện, Chủ tịch Công đoàn Học viện, Bí thư Đoàn Thanh niên Học viện, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh Học viện, các thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh năm 2020, thủ trưởng đơn vị phụ trách công tác thi đua, khen thưởng các Học viện trực thuộc, cán bộ chuyên trách, kiêm nhiệm công tác thi đua, khen thưởng Học viện và các Học viện trực thuộc.

- Đại biểu bầu:

+ Trung tâm Học viện: khoảng 80 đại biểu.

Mỗi đơn vị trực thuộc tại Trung tâm Học viện được bầu đại biểu dự Đại hội theo tỷ lệ 11 cán bộ, công chức, viên chức được bầu 01 đại biểu, lẻ 08 - 10 người thì bầu thêm 01 đại biểu.

+ Các Học viện trực thuộc: khoảng 120 đại biểu.

Mỗi Học viện trực thuộc được bầu đại biểu dự Đại hội theo tỷ lệ 11 cán bộ, công chức, viên chức được bầu 01 đại biểu, lẻ từ 08 - 10 người thì bầu thêm 01 đại biểu.

+ Các trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương: 189 đại biểu.

Mỗi trường 03 đại biểu trong đó có 01 đại biểu đại diện Ban Giám hiệu, 01 cá nhân điển hình tiên tiến hoặc đại diện cho tập thể điển hình tiên tiến và 01 đại biểu là cán bộ phụ trách công tác thi đua, khen thưởng.

+ Các trường cán bộ của các Bộ, ngành đoàn thể trực thuộc Trung ương: 11 đại biểu. Mỗi trường 01 đại biểu.

c) Thời gian: Tuần cuối tháng 6/2020.

d) Nội dung, chương trình:

- Văn nghệ chào mừng;

- Chào cờ;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, giới thiệu Đoàn Chủ tịch và Thư ký Hội nghị (Số lượng Đoàn Chủ tịch từ 09 đến 11 người. Thành phần Đoàn Chủ tịch gồm đại diện Thường trực Đảng ủy, Ban Giám đốc, Công đoàn và có 1/3 đại biểu là Chiến sỹ thi đua, các gương điển hình tiên tiến tiêu biểu, xuất sắc);

- Phát biểu khai mạc của Giám đốc - Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện;

- Báo cáo Tổng kết phong trào thi đua yêu nước của Học viện giai đoạn 2015-2020, phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2020-2025;

- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Đảng, Nhà nước (nếu có);

- Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các điển hình tiên tiến tiêu biểu;

- Phát động phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2020-2025;

- Phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua;

- Thông qua danh sách đại biểu đi dự Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X (nếu đã có phân bổ đại biểu).

- Bế mạc.

III. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN VÀ QUY TRÌNH BÌNH XÉT KHEN THƯỞNG

1. Đối tượng, tiêu chuẩn

1.1. Đối với các đơn vị thuộc Học viện

a) Tiêu chuẩn tặng Cờ Thi đua đối với tập thể là điển hình tiên tiến có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015-2020:

- Có 05 năm liên tục đạt danh hiệu Tập thể “Lao động xuất sắc” (từ năm 2015 đến năm 2019), trong đó có ít nhất 02 lần được tặng “Cờ Thi đua cấp Học viện” trở lên hoặc 01 lần được tặng “Cờ thi đua cấp Học viện” trở lên và được tặng thưởng 01 hình thức khen thưởng cấp Nhà nước.

- Có ít nhất 01 mô hình điển hình tiên tiến để các đơn vị khác học tập và có phạm vi ảnh hưởng toàn Học viện về đổi mới công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, nghiên cứu khoa học, tham mưu hành chính - hậu cần; đào tạo cán bộ trẻ; thực hiện dân chủ, công khai, đoàn kết thống nhất; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; phòng, chống tham nhũng; cải cách thủ tục hành chính...

b) Tiêu chuẩn tặng Bằng khen của Giám đốc Học viện đối với tập thể là điển hình tiên tiến có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015-2020:

- Có 05 năm liên tục đạt danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến” trong đó có ít nhất 04 năm đạt danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc” (từ năm 2015 đến năm 2019), 01 lần được tặng “Cờ Thi đua cấp Học viện” trở lên và được tặng thưởng 01 hình thức khen thưởng từ Bằng khen trở lên.

- Có ít nhất 01 mô hình điển hình tiên tiến để các đơn vị khác học tập và có phạm vi ảnh hưởng toàn Học viện về đổi mới công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, nghiên cứu khoa học, tham mưu hành chính - hậu cần; đào tạo cán bộ trẻ; thực hiện dân chủ, công khai, đoàn kết thống nhất; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; phòng, chống tham nhũng; cải cách thủ tục hành chính...

1.2. Đối với các cá nhân thuộc Học viện

Tiêu chuẩn tặng Bằng khen của Giám đốc Học viện đối với cá nhân điển hình tiên tiến có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015-2020:

- Có 05 năm liên tục (2015-2019) đạt danh hiệu “Lao động tiên tiến” trong đó có 03 lần đạt danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” trở lên hoặc được công nhận “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” hoặc “Đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” và được tặng 01 hình thức khen thưởng từ Giấy khen trở lên.

- Có hành động, việc làm cụ thể, giải pháp có phạm vi ảnh hưởng toàn Học viện về đổi mới công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, nghiên cứu khoa học; tham mưu hành chính - hậu cần; có kết quả trong việc thực hiện làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, hoặc các mặt công tác của cơ quan, đơn vị, tổ chức đoàn thể...

1.3. Đối với các trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các trường cán bộ của các Bộ, ngành, đoàn thể Trung ương

a) Tiêu chuẩn tặng Cờ Thi đua cấp Học viện đối với tập thể là điển hình tiên tiến có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015-2020:

- Có 05 năm liên tục đạt danh hiệu “Tập thể Lao động xuất sắc” (từ năm 2015 đến năm 2019), trong đó có ít nhất 01 lần được tặng “Cờ thi đua cấp Học viện” và 01 lần được tặng Cờ thi đua cấp tỉnh trở lên.

- Có ít nhất 01 mô hình điển hình tiên tiến để các đơn vị khác học tập và có phạm vi ảnh hưởng trong hệ thống các trường chính trị tỉnh về đổi mới công tác đào tạo cán bộ, bồi dưỡng, nghiên cứu khoa học, tham mưu hành chính - hậu cần; đào tạo cán bộ trẻ; thực hiện dân chủ, công khai, đoàn kết thống nhất; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; phòng, chống tham nhũng; cải cách thủ tục hành chính...

b) Tiêu chuẩn tặng Bằng khen của Giám đốc Học viện đối với tập thể là điển hình tiên tiến có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015-2020:

- Có 05 năm liên tục đạt danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc” (từ năm 2015 đến năm 2019), trong đó có ít nhất 01 lần được tặng “Cờ Thi đua cấp Học viện” và được tặng thưởng 01 hình thức khen thưởng từ Bằng khen trở lên.

- Có ít nhất 01 mô hình điển hình tiên tiến để các đơn vị khác học tập và có phạm vi ảnh hưởng trong hệ thống các trường chính trị về đổi mới công tác

đào tạo cán bộ, bồi dưỡng, nghiên cứu khoa học, tham mưu hành chính hậu cần; đào tạo cán bộ trẻ; thực hiện dân chủ, công khai, đoàn kết thống nhất; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; phòng, chống tham nhũng; cải cách thủ tục hành chính...

2. Quy trình bình xét

- Thủ trưởng - Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng triển khai các điều kiện, tiêu chuẩn khen thưởng đến các tập thể, cá nhân thuộc cơ quan, đơn vị.

- Tập thể, cá nhân đối chiếu thành tích với điều kiện tiêu chuẩn và viết báo cáo thành tích đề nghị khen thưởng theo Mẫu số 07, 08 gửi kèm Kế hoạch này.

- Tổ chức họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng đơn vị (phải có ít nhất 2/3 số thành viên dự) và tiến hành bỏ phiếu kín suy tôn đối với tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng theo tỷ lệ phiếu bầu đạt từ 70% tính trên tổng số thành viên Hội đồng dự họp.

IV. HỒ SƠ, THỦ TỤC VÀ THỜI HẠN NỘP

1. Đối với các đơn vị trực thuộc tại Trung tâm Học viện gửi hồ sơ về Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện (qua Ban Thi đua - Khen thưởng, Vụ Tổ chức - Cán bộ) gồm:

- Bảng tóm tắt giới thiệu điển hình tiên tiến (01 tập thể, 01 cá nhân) theo Mẫu số 06 trước ngày **30/12/2019**.

- Báo cáo Tổng kết phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015-2020, phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2020-2025 theo Mẫu số 01, bảng tổng hợp các hình thức khen thưởng và danh hiệu thi đua theo Mẫu số 02 trước ngày **28/02/2020**.

- Tờ trình, biên bản và báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng theo Mẫu số 03, 04, 07, 08 trước ngày **28/02/2020**.

- Danh sách trích ngang đại biểu dự Đại hội Thi đua yêu nước Học viện lần thứ V theo Mẫu số 05 trước ngày **28/02/2020**.

2. Đối với các Học viện trực thuộc gửi hồ sơ về Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện, số 419 Hoàng Quốc Việt, Cầu Giấy, Hà Nội (qua Ban Thi đua - Khen thưởng, Vụ Tổ chức - Cán bộ) gồm:

- Bảng tóm tắt giới thiệu điển hình tiên tiến (các tập thể, cá nhân) theo Mẫu số 06 trước ngày **30/12/2019**.

- Báo cáo kết quả phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015-2020, phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2020-2025 theo Mẫu số 01; Bảng tổng hợp các hình thức khen thưởng và danh hiệu thi đua theo Mẫu số 02 trước ngày **30/3/2020**.

- Tờ trình, biên bản và báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng theo Mẫu số 03, 04, 07, 08 trước ngày **30/3/2020**.

- Danh sách trích ngang đại biểu dự Đại hội Thi đua yêu nước Học viện lần thứ V theo Mẫu số 05 trước ngày 30/3/2020.

3. Đối với các trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, trường cán bộ của các Bộ, ngành, đoàn thể Trung ương gửi hồ sơ về Vụ Các trường chính trị, Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, số 419 Hoàng Quốc Việt, Cầu Giấy, Hà Nội gồm:

- Bảng tóm tắt giới thiệu điển hình tiên tiến (01 tập thể, 01 cá nhân) theo Mẫu số 06 trước ngày 30/12/2019.

- Báo cáo Tổng kết phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2015-2020, phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2020-2025 theo Mẫu số 01; Bảng tổng hợp các hình thức khen thưởng và danh hiệu thi đua theo Mẫu số 02 trước ngày 30/3/2020.

- Tờ trình, biên bản và báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng theo Mẫu số 03, 04, 07, 08 trước ngày 30/3/2020.

- Danh sách trích ngang đại biểu dự Đại hội Thi đua yêu nước Học viện lần thứ V theo Mẫu số 05 trước ngày 30/3/2020.

4. Lưu ý:

- Các Mẫu kèm theo Kế hoạch này được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử Học viện.

- Vụ Các trường chính trị tổng hợp và gửi hồ sơ về Hội đồng Thi đua - Khen thưởng sau thời gian quy định 05 ngày làm việc.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đảng ủy, Công đoàn, Đoàn Thanh niên Học viện

- Thường trực Đảng ủy chỉ đạo các cấp ủy lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt Kế hoạch này.

- Công đoàn Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh chủ trì tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước Học viện lần thứ V, tuyên truyền đoàn viên tích cực tham gia có hiệu quả phong trào thi đua và hưởng ứng thực hiện có hiệu quả.

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Học viện: Tuyên truyền đoàn viên, thanh niên hưởng ứng thực hiện và phối hợp với Công đoàn Học viện triển khai tổ chức thực hiện; tổ chức đón tiếp đại biểu và tham gia phục vụ Đại hội.

- Hội Cựu chiến binh Học viện: Tuyên truyền, vận động hội viên hưởng ứng thực hiện.

2. Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện

- Dự thảo Báo cáo tổng kết phong trào thi đua giai đoạn 2015-2020 và phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2020- 2025 của Học viện;

- Lựa chọn và hướng dẫn các tập thể, cá nhân viết báo cáo điển hình tiên tiến để tham gia biểu dương tại Đại hội Thi đua yêu nước Học viện lần thứ V;
- Thẩm định và đề xuất khen thưởng các tập thể và cá nhân;
- Đề xuất đại biểu dự Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ X theo số lượng, tiêu chuẩn hướng dẫn của cấp trên;
- Kiểm tra, đôn đốc các đơn vị thực hiện Kế hoạch;
- Đề xuất thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước Học viện lần thứ V;
- Tham gia chỉ đạo, trực tiếp tổ chức Đại hội và tham mưu soạn thảo các văn bản liên quan (Giấy mời, kịch bản, chương trình...);
- Thường trực giải quyết các công việc phát sinh.

3. Học viện Chính trị khu vực II

Phối hợp với Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến điểm của Học viện, thời gian dự kiến tuần đầu tháng 3/2020.

4. Vụ Các trường chính trị

- Hướng dẫn, tổng hợp, thẩm định hồ sơ đề nghị khen thưởng và hồ sơ Đại hội của các trường chính trị tỉnh.
- Tổ chức đón, đưa các đại biểu thuộc các trường chính trị tỉnh dự Đại hội.
- Các công việc phát sinh.

5. Văn phòng Học viện

Phục vụ các điều kiện cơ sở, vật chất để thực hiện Kế hoạch Đại hội Thi đua yêu nước Học viện lần thứ V:

- Trang trí không gian, khuôn viên Học viện, hội trường số 01;
- Tuyên truyền trên bảng điện tử nhà A14;
- Chăm sóc y tế, bố trí nơi ăn, nghỉ; tiếp khách, đưa đón đại biểu;
- Tổ chức dâng hương Phòng tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh và dâng hoa tượng Chủ tịch Hồ Chí Minh;
- Chuẩn bị kinh phí phục vụ Đại hội;
- Các công việc phát sinh.

6. Trung tâm Ứng dụng Công nghệ thông tin

Phối hợp thực hiện công tác truyền thông và tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu nước Học viện lần thứ V.

8. Nhà Xuất bản Lý luận chính trị

Phối hợp in ấn giấy mời, kỷ yếu của Đại hội.

9. Đơn vị Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện

- Phối hợp với Văn phòng Học viện, các tạp chí của Học viện, Trung tâm Ứng dụng Công nghệ thông tin thực hiện tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu nước Học viện lần thứ V, Bác Hồ với phong trào thi đua yêu nước, các gương điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua yêu nước, các khẩu hiệu tuyên truyền...

- Tiến hành tổng hợp, báo cáo hồ sơ Đại hội.

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Nguồn kinh phí thực hiện theo quy định hiện hành về các hoạt động thi đua, khen thưởng và theo dự toán được Giám đốc Học viện phê duyệt.

- Chế độ công tác phí của đại biểu dự Đại hội thực hiện theo quy định hiện hành và do đơn vị cử đại biểu chi trả.

Giám đốc - Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo đúng tiến độ. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị phản ánh trực tiếp với Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Học viện (qua Ban Thi đua - Khen thưởng, Vụ Tổ chức - Cán bộ, Số điện thoại 024.62728110, 0987854239; 024.62728196; 0917353135, email: thiduahocvien@gmail.com) để báo cáo Giám đốc Học viện xem xét, giải quyết.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Học viện,
- Thường trực Đảng ủy Học viện,
- Ban Thi đua - Khen thưởng TW,
- Đảng ủy, Công đoàn, Đoàn TN; Hội CCB,
- Các đơn vị thuộc Học viện,
- Các trường chính trị tỉnh,
- TT UDCNTT (để đăng tải),
- Lưu: VT, TC-CB (TĐ-KT).



Nguyễn Xuân Thắng